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Tirané, mé O3 /40 /2024
FAKULTETIT TE ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES
Kétu

Bashkélidhur po ju pércjellim planet mésimore té vitit akademik 2024-2025, té miratuara me
Vendim té Senatit Akademik Nr.05, daté 10.09.2024, pér programet e studimit si mé poshté:

a) Cikli i paré i studimeve
e Bachelor né Arkitekturé Interieri dhe Dizajn.
b) Ciklii dyté i studimeve (Master i Shkencave)
e Master i Shkencave né Arkitekturé, profili Arkitekt;

e Master i Shkencave né Arkitekturé, profili Urbanist.

c) Cikliidyté i studimeve (Master Profesional)
e Master Profesional né Restaurim Monumentesh Kulture.

Dokumentacioni i bashkélidhur éshté né dy kopje.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.d, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr.2 444 Prot. Tirang, mé /0 /09 /2024
VENDIM

Nr. 05, daté 10.09.2024

PER

MIRATIMIN E PLANEVE MESIMORE PER VITIN AKADEMIK 2024-2025, NE
UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES

Mbéshtetur né Ligjin Nr.80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, Statutin e Universitetit Politeknik t&
Tiranés, Senati né mbledhjen e datés 10.09.2024,

VENDOSI:

1. Miratimin e planeve mésimore, pér programet e studimit q¢ ofron Universiteti Politeknik i
Tiranés, pér vitin akademik 2024 — 2025, té ndara sipas fakulteteve dhe cikleve té studimit.

Fakulteti i Arkitekturés dhe Urbanistikés

a. Ciklii paré€ i studimeve
e Bachelor né Arkitekturé Interieri dhe Dizajn;
b. Ciklii dyté i studimeve (Master i Shkencave)
e Master i Shkencave né Arkitekturé, profili Arkitekt;
e Master i Shkencave né Arkitekturé, profili Urbanist;
c. Ciklii dyté i studimeve (Master Profesional)
e Master Profesional né Restaurim Monumentesh Kulture.

Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike

a. Cikli 1 paré i studimeve
e Bachelor né Inxhinieri Elektrike, profili Energjitiké;
e Bachelor né Inxhinieri Elektrike, profili Automatizim i Industris¢;
e Bachelor né Inxhinieri Mekatronike;
b. Ciklii dyté i studimeve (Master i Shkencave)
e Master i Shkencave né Inxhinieri Elektrike, profili Automatizimi i Industrisé;
e Master i Shkencave né Inxhinieri Elektrike, profili Energjetiké;

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané¢, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.al



Master i Shkencave né Inxhinieri Mekatronike;

c. Ciklii dyté i studimeve (Master Profesional)

Master Profesional né Inxhinieri Elektrike, profili Automatizim Industrie;
Master Profesional né Inxhinieri Mekatronike;
Master Profesional né Elektroenergjitiké.

Fakulteti i Gjeologjisé dhe i Minierave

a. Cikliiparé i studimeve

Bachelor né Inxhinieri Gjeomjedisi;
Bachelor né Inxhinieri Gjeoinformatike;
Bachelor né Inxhinieri e Burimeve Minerare;
Bachelor né Inxhinieri e Naftés dhe Gazit;
Bachelor né Inxhinieri Gjeologjike;

b. Cikli i dyté i studimeve (Master i Shkencave)

Master i Shkencave né Inxhinieri e Naftés dhe Gazit;
Master i Shkencave né Inxhinieri Gjeologjike, profili Gjeoinformatiké;
Master i Shkencave né Inxhinieri e Gjeomjedisit;

Master i Shkencave né Inxhinieri e Burimeve Minerare, profili Inxhinieri Minerare dhe
Markshajderi;

c. Cikliidyté i studimeve (Master Profesional)

Master Profesional né Inxhinieriné e Burimeve Minerare, profili Gjeomatiké;

Master Profesional né Inxhinieriné e Burimeve Minerare, profili Pasurimi i Mineraleve
dhe Riciklimi i Mbetjeve;

Master Profesional né Inxhinieriné e Burimeve Minerare, profili Inxhinieri Minerare;
Master Profesional né Inxhinieriné e Naftés dhe Gazit;

Master Profesional né Inxhinieri Gjeologjike, profili Gjeoinformatiké;

Master Profesional né Inxhinieri Gjeologjike, profili Gjeologji Inxhinierike dhe
Hidrogjeologji;

Master Profesional né Inxhinieri Gjeologjike, profili Gjeologji e Vendburimeve té
Hidrokarbureve;

Master Profesional né Inxhinieri Gjeologjike, profili Vendburimet e Mineraleve té
Dobishme-Petrologji;
Master Profesional né Inxhinieri Gjeomjedisi.

Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike

a. Cikli i paré i studimeve

Bachelor né Inxhinieri Tekstile e Mode;
Bachelor né Inxhinieri Materiale;
Bachelor né Inxhinieri Ekonomike;

b. Cikli i dyté i studimeve (Master 1 Shkencave)

Master i Shkencave né Inxhinieri Mekanike, profili Konstruksion Makinash dhe Mjete
Lévizése;
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e Master i Shkencave né Inxhinieri Mekanike, profili Energjetiké;
e Diplomé e dyfishté: Master i Shkencave né Inxhinieri Mekanike, profili Energjetiké;
e Master i Shkencave né Inxhinieri Mekanike, profili Prodhim dhe Menaxhim Industrial;
e Master i Shkencave né Inxhinieri Materiale, profili Materiale;
e Master i Shkencave né Inxhinieri Tekstili dhe Mode;
e Master i Shkencave né Inxhinieri Ekonomike;
e Master i Shkencave né Menaxhim Energjie;
c. Ciklii dyté i studimeve (Master Profesional)
e Master Profesional né Inxhinieri Transporti.

Fakulteti i Inxhinierisé Matematike dhe Inxhinierisé Fizike

a. Ciklii paré i studimeve
e Bachelor né Inxhinieriné Matematike;
e Bachelor né Inxhinieriné Fizike;
e Bachelor né Inxhinieri Kimike;
b. Cikli i dyté i studimeve (Master i Shkencave)
e Master i Shkencave né Inxhinieri Matematike;
e Master i Shkencave né Inxhinieri Fizike, profili Fizikan Mjekésor;
e Master i Shkencave né Inxhinieri Fizike, profili Inxhinier Fizike;
c. Cikli i dyté i studimeve (Master Profesional)
e Master Profesional né Inxhinieri Matematike né Analiza Sistemesh.

Fakulteti i Inxhinierisé sé Ndértimit

a. Cikliiparé€ i studimeve
e Bachelor né Inxhinieri Ndértimi;
e Bachelor né Inxhinieri Mjedisi;
e Bachelor né Inxhinieri Gjeodet;
e Bachelor né Inxhinieriné Hidroteknike;
b. Cikli i dyté i studimeve (Master i Shkencave)
e Master i Shkencave né Inxhinieri Ndértimi, profili Strukturist;
e Master i Shkencave né Inxhinieri Ndértimi, profili Gjeotekniké;
e Master i Shkencave né Inxhinieri Ndértimi, profili Infrastrukturé e transportit;
e Master i Shkencave né Inxhinieri Mjedisi, profili Trajtim Uji;
e Master i Shkencave né Inxhinieri Mjedisi, profili Energjetiké;
e Master i Shkencave né Inxhinieri Hidrotekniké;
e Master i Shkencave né Inxhinieri Gjeodezi;
c. Cikli i dyté i studimeve (Master Profesional)
e Master Profesional né Inxhinieri Gjeodezi;
e Master Profesional né Inxhinieri Mjedisi;
e Master Profesional né Inxhinieri Hidroteknike.
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Fakulteti i Teknologjisé sé Informacionit

a. Ciklii paré i studimeve

e Bachelor né Inxhinieri Elektronike;

e Bachelor né Inxhinieri Informatike;f

e Bachelor né Inxhinieri té Telekomunikacioneve;
b. Cikli i dyté i studimeve (Master i Shkencave)
Master i Shkencave né Inxhinieri Elektronike;

Master i Shkencave né Inxhinieri Informatike;

e Master i Shkencave né Inxhinieri Telekomunikacioni;

e Diplomé e dyfishté: Master i Shkencave né Inteligjencé Artificiale dhe Optimizim;
c. Ciklii dyté i studimeve (Master Profesional)

e Master Profesional né Inxhinieri Software;

e Master Profesional né Teknologji Informacioni.

2. Pér programin e studimit té ciklit té paré té studimeve Bachelor né Inxhinieri Mekanike, né
Fakultetin e Inxhinieris¢ Mekanike, pér vitin akademik 2024-2025, miratohet plani mésimor
me ndryshimet e propozuara pér shpérndarjen e krediteve né léndét: “Vizatim Teknik
Industrial” dhe “CAD” dhe nuk miratohet zévéndésimi i léndés “Mekaniké e Fluideve” me
léndén “Fluidodinamiké”.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg,

KRYETARI

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.al



MIRATUAR

Kryetari i SAUPT

Prof. Dr. Akli FUNDO

Viti akademik 2024-2025
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_ngm.: POLITEKNIK | TIRANES Lo favét sipas viteve | Shuma
[FAKULTETT | ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES ORI W Ik e j
[DEPARTAMENT! | RESTAURIMIT DHE TEKNOLOGIISE SE ARKITEKTURES Mésim 18 18
PROGRAMI | STUDIMIT: MASTER PROFESIONAL NE "RESTAURIM MONUMENTESH KULTURE" Praktiké Mésimore 3 3
PROFILI: NYndan Provime 14 14
[AFATI 1 STUDIMIT: 1 VIT AKADEMIK Pushime 2 gv)
[DETYRIME PERMBYLLESE: PUNIM DIPLOME Shuma 53 52

ECTS Oré né auditare Ndarja e oréve sipes viteve dhe semestrit
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Semestri i Paré
1 | RMP 111 |Mijedisi arkeologjik dhe ndérhyrjet restauruese A 2 1.0 1.0 10 12 0 0 0 1 1 P
2 | RMP 112 |Historia dhe metoda té analizés sé arkitekturés C 6 5.0 0.0 50 0 0 0 20 5 0 P
3 | RMP 113 |Metodologjité e rilevimit dhe prezantimi i monumenteve té kulturés B 5 2.0 2.0 20 24 0 10 10 2 2 g
4 | RMP 115 JRestaurimi: ruajtja dhe vlerésimi B 5 3.0 2.0 30 24 0 0 0 3 2 P
5 | RMP 117 |Bazat ekonomike dhe menaxhimi i pasurisé kulturore A 4 2.0 2.0 20 24 0 0 0 2 2 P
6 | RMP 121 JRestaurimi i gendrave urbane dhe i peizazhit historik B 4 1.0 3.0 10 36 0 0 0 1 3 P
7 | RMP 116 |Restaurimi i materialeve dhe sipérfageve dekorative té arkitekturés c 4 2.0 1.0 20 12 0 20 0 2 1 P
Semestri i dyté
8 | RMP 122 JRikuperimi dhe rijetézimi i monumenteve C 4 1.0 3.0 10 36 0 0 0 P
9 | RMP 114 |Katalogimi dhe muzeografia B 4 2.0 2.0 20 24 0 0 0 P
10 | RMP 123 |Konsolidimi i ndértesave historike B 6 3.0 2.0 30 24 5 0 0 P
11 | RMP 124 |Praktiké kantieri D 6 0.0 0.0 0 0 0 0 120 PR
12 | RMP 125 |Atelier Diplome E 0.0 0.0 0 0 0 0 0 D
UMA 2201 18.0] 220 § 216 5 30 150

Drejtuesi i Departamentit té Restaurimit dhe Teknologjisé sé Arkitekturés: Dr. EntelaDACI

Dekani i Fakultetit té Arkitekturés dhe Urbanistikés: Prof. Dr. Armand VOKSHI
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UNIVERSITETI POUITEKNIK | TIRANES

PLANI MESIMOR - MASTER | SHKENCAVE NE ARKITEKTURE

TRUNGU | PERBASHKET - Viti akademik 2024-2025

FAKULTETI | ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES YR Javét sipas viteve
DEPARTAMENTI | URBANISTIKES Nr | I [ Shuma
PROGRAMI | STUDIMIT: MASTER | SHKENCAVE NE ARKITEKTURE 1 Mésim 26 26 27 79
PROFILI: URBANIST 2 Praktiké Mésimore 2 2 i | 5
AFATI | STUDIMIT: § VITE 3 Provime 10 10 10 30
DETYRIME PERMBYLLESE: DIPLOME 4 Pushime 14 14 14 42
B Shuma 52 52 52 156
Oré né auditore Ndarja e oreve sipas viteve dhe semestrit
v Viti i Paré Viti i Dyté evVitii Trete
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Z X P X =3 7 o s a [} o o o (=] O ElZz=|Zz&| 3 |Z3|2&] S |z2=|=z&] = |28z 5] 2 |z2|z2&| = |zE2|lza] 2
1 | MT111AU [Mat iké 1 A 3 15 | 15 39.0 180 | 210 | coj oo [ oo [15]15] P
2 | 615110V |Gjuhé e huaj D 5 i 30 [ 10 59.0 120 | 420 [ soJ ool oo]1 30 P
3 | enuau [Gj deskriptive 1 A 5 3.0 | 20 64.0 360 | 280 | 00 | 00 30[20] P
4 | vnA11AU |vizatim i liré dhe histori arti A 6 10 [ 45] 05 775 120 | 630 | 25 | 00 10f/as] P {
5 | MND11CU |Materiale ndértimi C 3 15 | 10 0.5 42.0 180 | 140 [ 00 [ 100 15] 1 P |
6 | GARI0AU [Grafike arkitektonike A 4 10 | 30 54.0 120 | 420 | 00 | 00 1030 X
7 | aqr118u_ |Analizé gyteti dhe territori B a4 20 | 20 52.0 240 | 280 | 00 | 00 | 20[20( P
8 | M7212aU |Matematike 2 A 3 15 [ 15 39.0 180 | 210 | 00 | 00 | 1515 p |
9 | +a1120U [Histori arkitekture 1 A 6 40 [ 05 ]os T10] 775 48.0 7.0 25 | 00 | 40]o0s| P |
10} G!212AU |Gjeometri deskriptive 2 A 4 20 | 20 _ 52.0 24.0 28.0 0.0 0.0 | 20j20) P |
11| B8PAI2AU [Bazat e projektimit arkitektonik 8 8 20 ] 50 110}l 1140 40 | 700 [ 00 | 00 | | 20[so0f P ! 1 |
12| enp12cu [l ndértesash A s 25 ] 2005 | 60.5 30.0 28.0 25 | 0.0 | | 25120 1 ! | | |
6 | GAR10AU |Grafiké arkitektonik A 4 10 ] 30 1 54.0 120 | 420 0] ool i 10030] P | 1 | | |
Totali | 60 | 240 31.0 25 05 20| 7845 | 288.0 | 434.0 | 125 10.0 110 17.0 130 14.0
13] cci21au ikim grafik - CAAD1 A 3 10 [ 20 | 40.0 120 | 280 | 00 | 0.0 | 10f20] P | | |
14| HA221AU [Histori arkitekture 2 A 5 30 | 10 10{ 700 360 | 140 | 00 | 00 | 30[10] P
15| KFH208U JKompozicion, analizé forme e hapésire B 4 15 ] 20 05 48.5 18.0 28.0 25 0.0 151 20 X
16| 5A1218U |Studio arkitekture 1 B 8 10 ][ 70 1100 | 120 | 980 | 00 | 00 10/ 70] P
17| 181218V |Teknologji arkitekture 1 8 5 15 [ 30] 05 62.5 180 [ 420 | 25 | O 15(30[ P
181 SK121CU |Shkencé konstruksioni 1 [2 5 20 | 20 10 57.0 40 | 280 | 50 | 00 2020 P
151 622240 IKomunikim grafik - CAAD 2 A 3 10 [ 20 40.0 120 [ 280 | 00 | 00 P
20§ HA322AU [Histori arkitekture 3 A 3 2.0 1.0 29.0 24.0 0.0 5.0 0.0 B
15| KFH208U |Kompozicion, analizé forme e hapésire B 4 151 20§05 485 18.0 28.0 2.5 0.0 | P
21| sA2228U [studio arkitekture 2 B 8 10 [ 701 110. 120 | 980 [ 00 | 00 [ P
22| 122280 |Teknologji arkitekture 2 B 5 10 [ 30 10 740 120 | a2 00 | 60 | P i
23| BUP228U {Hapésira urbane dhe peizazhi B 7 2040010 85.0 240 | 560 | S50 0.0 | | P i |
Totali Il 60 | 185 350 45 00 20} 7745 | 222.0 | 490.0 | 225 0.0 100 17.0 85 180
24| TAU31BU [Teori arkitekture e urbanistike B 6 20 ] 20] 76.0 480 | 280 0.0 | | | ! | ! | 40 20] P |
25| sA3318U [studio arkitekture 3 8 B 10 [ 70] 1100 | 120 | 980 | 00 | T | 1 | | 10/70] P |
26§ TA3318U [Teknologji arkitekture 3 ] 6 | 2040 800 | 240 | 560 | GO | H 1 i 20j40] P |
27| F1x31aU_[Fiziké teknike, A 6 40| 20 760 | 480 | 280 | CO | [ 401 20] P |
28] Sk231CU_|Shkencé konstruksioni 2 [4 4 2015705 475 240 | 210 | 25 1 | 20115 P |
29| Ra73280 |Rilevim arkitektonik dhe topografi B 4 20 10710 43.0 240 | 140 | S 0.0 | | P
30] 544328U IStudio arkitekture 4 8 8 10] 70 | 1100 | 120 | 980 | 00 [ 00 | | B
31| URB328U JUrbanistiké 1 B 8 20 | 4010 10| 1050 [ 240 | 560 | 50 | 00 | P
32] nD32cU_[impiante ndértesash [ 6 | 401010 670 | 480 | 146 | 50 | 00 | ! P
33| KN132CU [Konstruksione ndértimi 1 C 4 20 | 15| 05 475 240 210 | 25 0.0 1 | B
Totali il 60 | 240 310 40 00 1.0 762.0 | 283.0 | 434.0 | 200 0.0 13.0 165

Drejtuesi i Departamentit té Urbanistikés Dr. lonila PRIFTI

Dekani i Fakultetit Prof. Dr. Armand Vokshi
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e MIRATUAR
UPT e PLANI MESIMOR - MASTER | SHKENCAVE NE ARKITEKTURE
S -l PROFILI URBANIST - Viti akademik 2024-2025
UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
FAKULTETI | ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES ) Javet sipas viteve
— Struktura e vitit mesimor
DEPARTAMENTI | URBANISTIKES Nr I+ v Vv Shuma
PROGRAMI | STUDIMIT: MASTER | SHKENCAVE NE ARKITEKTURE 1 Mesim 79 24 16 119
PROFILI: URBANIST 2 Praktike Mésimore 5 0 8 13
AFATI | STUDIMIT: 5 VITE 3 Provime 30 10 14 54
DETYRIME PERMBYLLESE: DIPLOME 4 Pushime 42 18 14 74
S Shuma 156 52 52 260
ECTS Oré né auditore Ndarja e oreve sipas viteve dhe semestrit
| o Viti i Katert Viti i Peste
m = Semestri i Paré Semestri i Dyté Semestri i Paré Semestri i Dyté
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= . S G z >l 8| = 0 = “a @ 2 laez|Es|2s| 2 |felLs] Fleo|Esl 2|EE|IEE| 2
<l 5 |9 2l 8|2 E 5281 ¢ ? v | e | e |e8lsz|BE| 5 (555 2 bE|5s 2 (B5|2%| S
Z M x 3 3 P2l o =S o O [e] [¢] o o S EjZe|Z28l 3 |Z3]|=z&| S jzelzi| S |Zajz 5] =2
34 | PMU40BU |Projektim i mjedisit té ndértuar B 4 2.0 2.0 44.0 20.0 24.0 00 | 0.0 0.0 20| 20 X
35| HUR41BU !Histori urbanistike B 6 2.0 30| 10 61.0 20.0 36.0 5.0 0.0 0.0 20| 3.0 P H i
36 PLT41BU |Planifikim territori B 6 2.0 4.0 68.0 20.0 48.0 0.0 0.0 0.0 20| 40 P i | | i
37| PU2208U |Projektim urbanistik B 8 30 | 5.0 900 | 300 | 600 | 00| 00 | 00 [30][5s0] X [ | l
38| LAU4lCU lacion arkitektonik e urban C 3 1.5 1.5 33.0 | 150 18.0 0.0 0.0 0.0 15 15 p i |
391 Glusa1Bu |Gjeografi urbane B 3 15 [ 1 33.0 150 | 180 | 00 [ 00 | 00 15[ 15{ P { 1
34 | PMU40BU |Projektim i mjedisit té ndértuar B 4 0.0 4.0 48.0 0.0 48.0 0.0 0.0 0.0 0.0 | 40 P |
40} TRI428U [Transport dhe Infrastrukturé B 6 20 | 30 (10 61.0 20.0 36.0 5.0 0.0 0.0 20| 3.0 P i | :
37| PU240BU |Projektim urbanistik 2 B 6 10 | 5.0 70.0 100 | 600 | 0.0 | 00 | 00 10[50] P | i | i
41| ETU42CU jEkonomi tregu dhe ekonomi urbane C 6 30 | 30 66.0 30.0 36.0 0.0 0.0 0.0 30{30] P [ |
42 Léndé me zgjedhje 1: [ of a4 20 15 | 05 40.5 20.0 18.0 25 0.0 0.0 201} 15 P “
21542CU  [Sociologji urbane |
71P42CU  |Politika urbane dhe territoriale
71k42CU_ |Kerkim shkencor dhe etiké profesionale
43 | MUR42BU |Menaxhim urban B 4 20 | 20 440 | 200 24.0 0.0 0.0 20| 20 P
Totali IV 60 220 355 25 00 00 658.5 W 220.0 | 426.0 | 12.5 0.0
4| epsiBu [Planifikim peizazhi B 6 20 | 40 480 | 00 | | 00 20[40] P |
45| RUR51BU jRigjenerim Urban B 7 2.0 5.0 60.0 0.0 | 0.0 | 2.0 ﬂ 5.0 P ﬁ
46 | MKAS1BU |Metoda kérkimore té aplikuara né Urbanistike B 4 10 | 30 36.0 0.0 0.0 1.0 30| P
47 | FAQ51CU [Filozofi dhe antropologjia e gytetit C 4 30 [ 10 | 12.0 0.0 0.0 | | 30110 P |
48] GIS51DU |Sisteme informacioni (G.1.S) D 4 20 1 20 | 4.0 0.0 0.0 [ 20| 2.0 P [
49| PsTs18U ikat e strehimit - Housing 8 5 2.0 | 3.0 0.0 0.0 | 20[30] P |
50| DPI52EU |Diploma Urbanist £ 15 | | 0.0 |
51 Léndé me zgjedhje 2: C 5 20 20! 10 t 50 | | 20[20] P
22T52CU | Teori Bashkekohore te urbanizimit | i | ! | [
72U52CU |Hapésirat publike dhe dizajni urban | ! | | | | | %
52| epr52DU |Praktiké profesionale D 10 i 110.0] 2000 0.0 0.0 00 | 00 [2000 [ | | | G
Totali V 60 14.0 200 1.0 0.0 10.0; 660.0 650.0 | 240.0 5.0 0.0 200.0 y
| H ! | ! /
TOTAL 5 vjecar 300 | 102.5 152.5 145 0.5 15.0f 3639.5 | 1678 | 2024 |145.0] 20.0 | 6c0.0f 120 17.0 1100 185 ] 120 180 |20 20 /
]
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Grafiké arkitektonike

Komunikim grafik - CAAD1

a0

28

UNIVERSITET] POLITEKNIK | TIRANES & R s s Tavet sipas viteve
FAKULTET! | ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES [2} Sri R il i i il Shuma
|DEPARTAMENT! | ARKITEKTURES o Mésim 27 26 27 80
PROGRAMI | STUDIMIT: MASTER | SHKENCAVE NE ARKITEKTURE &4 Praktiké Mésimore 1 4 2 4
IPROFILL: ARKITEKT o~ Provime 10 10 10 30
AFATI ! STUDIMIT: 5 VITE o7 Pushime 14 14 14 42
[DETYRIME PERMBYLLESE: DIPLOME_ \= Shuma 52 52 52 156
/h-
- A N & oréve sipas viteve dhe
Vil Parg Viti1 Dyte Vit Trete i
® Semestri | Paré Semestri i Dyté gwww«m S L.%, Semestri | Paré wnals“wm
m 14 Javé 14 Javé 14 javé 14 javé 14 2 & 14
g 2
NRY o FM:QN g % M M. m m M ® @ m @ © m E £ © @ E o m £ © w m £
RLHAH R T IR AN HE PRI R
® - S . : m ‘ ,
m ] M W m” % ® v v : > © Y
LHE HHE IR AR R i PLH
S|31818[C15 |5 15 |8 ] LBE NG TH : 1y (2518
1 Matematiké 1 30/15([15 39 (18] 21/0]0 0 1.5 1.5 P
2 Gjuhé e huaj 50]10/3.0/1.0 59 | 12 (42 (5] 0 0 1 3 P
3 Gjeometri deskriptive 1 5.0/[3.0/20 64 | 36 [ 28 0] 0 0 3 2 P
4 Vizatim i liré dhe histori arti 6.0[1.0]|45/05 775) 12 | 63 [25] O 0 1 4.5 P
5 Materiale ndértimi 30|15/10 0.5 42 18 14 |1 0 [ 10 0 1.5 1 P
6 Grafiké arkitektonike 40]1.0]3.0 54 112142 ]10]0 0 1 3 X
Z Evolucioni i ambientit té ndértuar 4.0]20/(20/(00 52 | 241 28|00 0 2 2 P
8 Matematiké 2 30)15/[15 39 /181211010 0 1.5 15 P
9 Histori arkitekture 1 6.0[/4.0/05/0.5 1.0 775 48 7 [25/ 0| 20 4 0.5 P
10 Gjeometri deskriptive 2 40]20]20 52 12428 [(0])]0 0 2 2 P
11 Bazat e projektimit arkitektonik 80[20]60 00)108) 248 [(0] 0 0 2 6 P
12 Elemente ndértesash 50[25]20/05 605 30 | 28 |25| 0 0 2.5 2 P
54 | 12 0] 0 0 3 P

@|o|@(>|>|0|e|e|o|> > > > |o|>|>|> @[> |0]>|> o> |Kategoria

30]10 12 0|0 1 2 P
14 Histori arkitekture 2 50/[3.0]|10 1.0} 70 36 41010 20 3 1 P
15 Kompo: n, analizé forme e hapésire 40]115/2.0/05 485| 18 | 28 125[ 0 0 15 2 X
16 Studio arkitekture 1 8.0[/1.0[7.0 110) 12 1 98| 0| O 0 1 7 P
17 Teknologji arkitekture 1 50115(3.0]05 625| 18 | 42 125] O 0 15 3 P
18 Shkencé konstruksioni 1 50[20/20]10 57 |24 28[5)]0 0 2 2 P
19 Komunikim grafik - CAAD2 30)10f20 40 | 12 (28| 0/ 0O 0 1 2 P
20 Histori arkitekture 3 30120 1.0 29 | 24 0 5|10 0 2 0 P
15 Kompo! n, analizé forme e hapésire 40)15/2.0/0.5 485| 18 | 28 [25]| 0 0 1.5 2 P
21 Studio arkitekture 2 80[10]|7.0 110 | 12 98 0] 0 0 1. 7 P
22 Teknologji arkitekture 2 5.0[1.0{3.0 1.0 74 | 12| 42| 0] 0] 20 1 3 P
Bazat e projektimit urban dhe elemente té
23 eizazhit B |70/20]/40]1.0 85 24 56 | 5] 0 0 2 4 P
24 Teori arkitekture e urbanistike B|60/[40 0
25 Studio arkitekture 3 B 0
26 Teknologji arkitekture 3 B 0
27 Fiziké teknike A 0
28 Shkencé konstruksioni 2 C 0
23 Rilevim arkitektonik dhe topografi B 0
30 Studio arkitekture 4 B 0
31 Urbanistiké 1 B 0
32 Impiante ndértesash C 0
C 0
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<
UNIVERSITET! POLITEKNIK | TIRANES s : Javét sipas viteve
FAKULTETI | ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES Nr R Tt v v Shuma
DEPARTAMENTI | ARKITEKTURES oy = Masim 80 2 16 118
PROGRAMI | STUDIMIT: MASTER | SHKENCAVE NE ARKITEKTURE /L2 Praktiké Mésimore 4 2 8 14
PROFILI: ARKITEKT 3 Provime 30 10 14 54
IAFATI | STUDIMIT: S VITE 4 vkmrm.au 42 : inm 14 74
PERMBYLLESE: DIPLOME 5 Shuma 156 52 52 260
ECTS Ndarja e oréve sipas viteve dhe semestrit
: Viti i Viti | Pesté o
Semestri | Paré vl § Dyté Semestri | Paré mﬂ%
m Javé 12 Jjavé 12 Javé Javé
; Sl — —
L z S 12 | , I
NR| index Lénda M % 3 m . um , ; .m . ;.m £ ] em, g
DL |1 L 2 [flaLedl 6, (h5) 8 (6, (65| 3 (8, |E5) 8 | |65) ¢
IHHHEE S R R
w ©
HHHHHEHEEEHHE Flodfes| flad)eeli iR
34 Studio arkitekture 5 B180/10|70 94 |10/ 8 ]]0]O 0 1 2 P
35 Konstruksione ndértimi 2 CcJl40[20]15]05 405) 20 | 18 |25| 0 0 2 1.5 P
36 Komunikim grafik - CAAD3 D]50]20/20f10 49 ]| 20| 24|15]0 0 2 2 P
37 Projektim ambiental Bl40]20[20 4 | 20/ 241010 0 2 2 X
38 Restaurim i monumenteve té kulturés Bl40(10]20 10} 54 | 10) 24| 0] 0 20 1 2 X
Gjenezat e mendimit bashkékohor né
39 arkitekturé B |50]25/20/05 515| 25| 24 [25] 0 0 25 2 P
40 Studio arkitekture 6 B ]80[1.0]7.0 94 10 | 84 0o]o 0 1 7 P
41 Konstruksione ndértimi 3 cla0f20f{15/05 40.5] 20 | 18 |25]| O 0 2 1.5 P
42 B]70]1.0]/50 1.0] 90 | 10| 60 | O [ O | 20 1 5 P
37 Projektim ambiental B140]00]40 48 0 48 1010 0 0 4 P
38 Restaurim i monumenteve té kulturés B|40[10]3.0 46 | 10 36 ] 0] O 0 1 3 P
43 Legjislacion C|]30]20/10 32 1 20) 120/ 0 0 2 1 P
< e i i it .
44 Studio arkitekture 7 B ]80]10/7.0 94 10 | 84 0|0 0 1 7 P
45 Arkitekturé interieri B]70[10]6.0(00 82 10 72 0|0 4] 1 6 P
46 Adaptim arkitektonik B]70]10]/55/05 785]| 10 | 66 |25] 0 0 1 5.5 P
47 Kérkim shkencor dhe Shkrim Akademik D]30]15[/10]05 295) 15 ] 12 |25| 0 0 15 1 P
48 Metoda té kérkimit té aplikuar né arkitekturé B]50]|10/40 58 10| 48 0] O 0 1 4 P
49 Diploma arkitekt E J15.0 75 0 X X D
50 Praktiké profesionale D J10.0 10.0J 200( O 0 0| 0] 200 X X PR
51 Léndé me zgjedhje CJ]50[25[20]05 515( 25 | 24 |125| O 0 2.5 2 P
a. Ekonomi tregu
b. Vlerésim pasurie
c. Sociologji
d. Histori Urbanistike
ISHUMA 1V+V 120§ 26§64 4§ 0f 12 §13524 2554 7624204 0§ 240 11 17 c 7 22 0 & 24 c 3 2 [
SHUMA 1+i1+1H+V+V 300§ 92 §162f 15§ 1§ 16 § 3667§ 1053} 2134§ 75§ 10} 320 22 34 o 20 37 o 16 41 [ 11 20 o
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PLANI MESIMOR - BACHELOR NE ARKITEKTURE INTERIERI DHE DIZAJN

Viti akademik 2024-2025

UNIVERSITET! POLITERNIK | o . i Javat sipas viteve
_mwguigﬁﬁ% N Mbires v meinor i [ i
DEPARTAMENT! | ARKITEKTURES 1 Mésim Fx] 2
PROGRAM! | STUDIMIT: BACHELOR NE ARKITEKTURE INTERIERI DHE DIZAIN 2 Praktiké Mésimore 5 6
PROFiLI: 3 Provime 10 14
AFAT! | STUDIMIT: 3 VITE 4 Pushime 14 5 14
[DETYRIME PERMBYLLESE: DIPLOME 5 Shuma 52 52
Semestrit__
m Tave 1t
e Lenda G i ‘ m m m ‘ M
- - M -~ 3 | w © = m w @ M W o - w e v m
AR | IR IR0
il m | R IR AR IR AR AR
) i Al H HEEE HIRREREINEE
1 Matematiké 1 A 3.0 15 15 21 0]0 0 L5 15 4
2 Gjuhé e huaj D 5.0 10 3.0 1.0 42 5]0 0 1 3 P
3 Gjeometri deskriptive 1 A 5.0 3.0 2.0 28 0lo 0 3 2 P
4 Vizatim i liré dhe histori arti A 6.0 10 4.0 10 56 5]0 0 1 4 P
5 Materiale ndértimi B 3.0 1.5 1.0 0.5 14 0]10 0 15 1 P
6 Grafiké arkitektonike A 4.0 10 3.0 0.0 42 0]o0 0 1 3 x
7 Histori arkitekture 1 C 4.0 3.0 0.5 0.5 455| 36 7 25| 0 0 3 0.5 P
8 Histori arkitekture 2 C 4.0 30 0.5 0.5 455| 36 7 25| 0 0 3 0.5 P
9 Gjeometri deskriptive 2 A 4.0 2.0 2.0 52 24 28 0] 0 0 2 2 P
10 Bazat e projektimit té interierit B 8.0 2.0 5.0 10114 24 70 0|0 20 2 5 P
11 Elemente ndértesash B 5.0 25 2.0 0.5 60.5| 30 28 [25]/ 0 0 2.5 2 P
6 Grafiké arkitektonike A 4.0 1.0 3.0 0.0 54 12 42 0] 0 0 1 3 P
12 Rilevim arkitektonik A 5.0 1.0 3.0 0.0 10} 74 12 42 0] 0 20 1 3 P
13 Workshop 1 B | 120 2.0 8.0 1.0 10) 161 | 24 112 | 5] 0 20 2 8 P
14 CAD dhe grafiké 1 B 6.0 2.0 3.0 1.0 71 24 42 5]0 0 2 3 P
15 Histori dhe teori dizajni 1 B 4.0 2.0 15 0.5 475| 24 21 |25] 0 0 2 15 P
16 Kompozicion, analizé forme e hapésire B 8.0 3.0 4.0 1.0 97 36 56 5]0 0 3 4 P
17 Workshop 2 B | 120 2.0 8.0 1.0 10) 161 | 24 112 ] 5] 0 20 2 8 P
18 CAD dhe grafiké 2 B 6.0 2.0 3.0 1.0 71 24 42 5]0 0 2 3 P
19 Histori dhe teori dizajni 2 B 40 20 15 0.5 475| 24 21 |25] 0 0 2 15 P
20 Mijedisi dhe impiantistika C 40 15 2.0 0.5 485| 18 28 |25| 0 0 15 2 P
21 Praktiké profesionale 1 D 4.0 4.0] 80 0 0 0] 0 80 X X PR
24 Workshop 3 B | 120 20 8.0 1.0 10]161| 24 112 | 5] 0 20 2 8 P
25 CAD dhe grafiké 3 B 6.0 2.0 3.0 1.0 71 24 42 510 0 2 3 P
26 Llogjike strukturale C 5.0 2.0 2.0 10 57 24 28 5]0 0 2 2 P
27 Materiale dhe teknologji A 4.0 15 2.0 0.5 485]| 18 28 |25] 0 0 15 2 P
28 Léndé me zgjedhje C 3.0 1.0 2.0 40 12 28 o]0 0 1 2 P
a. Fotografi
|b. Evolucion i Ambientit té Ndértuar
29 Diploma E 9.0 45 0 X D
30 Ekonomi projekti D 4.0 2.0 2.0 0.0 52 24 28 0j]o 0 2 P
31 Procesi industrial dhe metoda prodhimi B 40 20 15 0.5 475 24 21 |25]/ 0 0 2 P
32 Praktiké profesionale 2 D 7.0 7.0] 140 0 0 oo 140 X PR
33 Léndé me zgjedhje C 3.0 10 2.0 40 12 28 o]0 0 1 P
a. Analizé Dizajni
b. Filozofi Arti
34 Léndé me zgjedhje C 3.0 10 2.0 40 12 28 0]o0 0 1 P
a. Filozofi Arti
b. Modelim Fizik
57 T ,
SHUMA 180 S4.5 86.0 140§ 657 16 § 2303 654 1204 § 70§ 10 320 12 15 ¢ 12 16 0 S 317 il 8 15 0 3 17 i 13 0
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